
Contacto

Teléfono +34 914531200
Fax +34 914531265
Correo Electrónico licitaciones@cnic.es

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ES/0016 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 10:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III (F.S.P.)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de calibración y reparación de pipetas automáticas

El objeto de esta contratación es garantizar la disponibilidad de un servicio de calibración y reparación deDescripción 
las pipetas automáticas acorde a las necesidades que los diferentes grupos de investigación y unidades técnicas
requieran para la correcta re
Valor estimado del contrato 111.845,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.535,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.930,4 EUR.

Clasificación CPV
50433000 - Servicios de calibrado.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III (F.S.P.) - Melchor Fernandez Almagro, 3
(28029) Madrid España

Adjudicar el expediente de referencia a la empresa “MAMLAB CALIDAD S.L.”, con NIF No. B85858223, por los
precios unitarios de su oferta según se contempla a continuación, constituyendo el presupuesto de licitación, de
VEINTIUN MIL NOVECIENTOS TREINTA EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (21.930,40 €) IVA Excluido, el límite
máximo de gasto. Desglosado de la siguiente forma:
• Lote I (Calibración y reparación de pipetas automáticas acreditadas por la ENAC): 8.096,50 €
• Lote II (Calibración y reparación de pipetas automáticas): 13.833,90 €

http://www.cnic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1 - Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: En el caso que la
oferta integradora sea mejor que las mejores ofertas individuales introducidas

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Calibración y reparación de pipetas automáticas acreditadas por la ENAC

Las calibraciones se llevarán a cabo siguiendo los criterios establecidos por ENAC, y serán realizadasDescripción 
por un Laboratorio de Calibración acreditado por la norma ISO/IEC 17025:2017 (Requisitos generales para la
competencia de los laboratorios de ensayo y calibración)
Valor estimado del contrato 41.292,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.796,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.096,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAMLAB CALIDAD S.L.
NIF B85858223
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida del Pinar 10

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UZApqzFbhEfdWfa1zD7Vwsr730KrxSYJI%2BvmXJjJ/k5USmefn22AX/Jyz3ZbYAlYbcwRU3PTY6gHOp8NZ/SYaSsJDOl3KztllX43xd16kxF45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1 - Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 2.255 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.323,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

(28212) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 918988146
Correo Electrónico miguel@mamlabcalidad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.255 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.728,55 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Calibración y reparación de pipetas automáticas

Las tolerancias de la calibración serán las indicadas por el fabricante, o, en su defecto, las indicadas enDescripción 
la norma UNE-EN ISO 8655-2:2003 (Aparatos volumétricos accionados mediante pistón. Parte 2: Pipetas tipo
pistón.).
Valor estimado del contrato 70.552,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.739,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.833,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491441

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491441

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 3.625 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.041,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

MAMLAB CALIDAD S.L.
NIF B85858223
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida del Pinar 10
(28212) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 918988146
Correo Electrónico miguel@mamlabcalidad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.386,25 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Arbitraje

Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III (F.S.P.)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación



Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Sinesio delgado, 3
(28029) Madrid España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 11:00 horas
La fecha prevista para la apertura del sobre de la
documentación administrativa puede verse
modificada por motivos organizativos de los
asistentes a la Mesa.

Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Sinesio delgado, 3
(28029) Madrid España

Apertura y valoración Sobre C y
propuesta de adjudicación

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 11:00 horas
La fecha prevista para la apertura de los criterios
evaluables automáticamente puede verse modificada
en función de las incidencias que puedan producirse
en los actos anteriores a este.

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos En el caso que la oferta
integradora sea mejor que las mejores ofertas individuales introducidas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 23:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Atendiendo a la tramitación electrónica del expediente no es preciso acudir al acto de
apertura, en virtud de lo dispuesto en el Art. 157.4 de la LCSP.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Atendiendo a la tramitación electrónica del expediente no es preciso acudir al acto de
apertura, en virtud de lo dispuesto en el Art. 157.4 de la LCSP.



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ixt7wnXzYv6AAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000014095448 |  2024-000938422 | mié, 04 sep 2024 10:36:45:091 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18834037553544471543012166001805088490 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ixt7wnXzYv6AAM7L03kM8A%3D%3D

